千葉県生涯大学校卒業生

学習会会員各位

 パソコン・クラブ

再開代表：石垣 嘉雄

パソコン・クラブ再開ご案内

学習会クラブ活動で長年活動していた「パソコン・クラブ」が現在休止していますが、この度、理事

会からの要請でパソコン・クラブを再開する事になりました。

開催までの諸準備があり、2023 年 4 月からの開催を予定しています。初めてパソコンを触る初心者を

対象に月 1 回の講座を予定しています。また、会員の皆様が活用しているスマホも講座に組み入れま

す。

講師は学習会及び生涯大学校からパソコン・スマホに熟知した方を募集したいと思います。

費用は入会金￥500、年会費￥1,000、受講料月￥1,000 前後を予定しています。

（会場費、講師交通費、謝礼等でクラブ員数により受講料は決めたいと思います)

再開にあたりクラブ入会とともに、再開準備にご協力いただきます。

会場：❶   千葉市生涯学習センター、パソコン 20 台設置されているが、使用料が高く 2 時間 30 分～3 時間

￥5,700～￥6,100 になります。

❷   千葉市中央コミュニティセンター、使用料は安いがパソコンは持込です。

❸ 千葉市市民会館、使用料は安いがパソコン持込です。学習会講座終了後に開催する為に講座時間が 90

分位になります。

いずれの会場も千葉駅から徒歩 8 分から 15 分です。

上記のとおり予定していますので、会員の皆様の入会をお待ちしています。

以上

宛 石垣嘉雄再開代表  下記の通り申し込みます

パソコン・クラブ入会申込

会員番号：        氏  名：          フリガナ：

住  所：〒

電  話：

パソコンの経歴を記入してください：

パソコンで何を勉強したいか？：

会場場所希望：

申し込み用紙は記入後 学習会時 海外旅行クラブで受付ますのでお持ちください。

切取線